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8 maja 2014 r.
Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, obradująca pod prze-
wodnictwem posła Waldy Dzikowskiego (PO), zastępcy przewodniczącego 
Komisji:

– rozpatrzyła sprawozdanie podkomisji nadzwyczajnej o poselskim projek-
cie ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz zmianie niektó-
rych innych ustaw (druk nr 1380).

W posiedzeniu udział wzięli: Kazimierz Czaplicki szef Krajowego Biura Wyborczego wraz ze współ-
pracownikami, Szymon Wróbel dyrektor Departamentu Współpracy z Jednostkami Samorządu Tery-
torialnego Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, Bożena Maraszczuk doradca w NIK.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Sławomir Jakubczak, Anna Jasieńska 
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.
Przewodniczący poseł Waldy Dzikowski (PO):

Szanowni państwo, witam bardzo serdecznie. Witam przedstawicieli Państwowej Komi-
sji Wyborczej, na czele z panem ministrem Czaplickim, witam pana dyrektora Wróbla 
– przedstawiciela Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, a także przedstawicieli Biuro 
Legislacyjnego i wszystkich zaproszonych gości.
Proszę państwa, porządek naszego dzisiejszego posiedzenia to rozpatrzenie sprawoz-

dania podkomisji nadzwyczajnej o poselskim projekcie ustawy o zmianie ustawy o samo-
rządzie gminnym oraz zmianie niektórych innych ustaw (druk 1380). Sprawozdawcą 
będzie  przewodnicząca podkomisji,  pani  poseł Ligia Krajewska. Zanim przystąpimy 
do prac, chciałbym państwu przedstawić pewien komunikat. Otóż, w związku z infor-
macją prezesa Najwyższej Izby Kontroli o przygotowywaniu planu pracy na 2015 rok, 
proszę o przekazywanie do sekretariatu spraw  i problemów, które chcieliby państwo 
widzieć w planie pracy NIK. Panie Sławku, czy mamy jakiś wyznaczony termin?

Sekretarz Komisji Sławomir Jakubczak:
Do poniedziałku, poprzedzającego następne posiedzenie Sejmu.

Przewodniczący poseł Waldy Dzikowski (PO):
Czyli  poniedziałek,  poprzedzający  następne  posiedzenie  Sejmu,  to znaczy  26 maja. 
Będziemy świeżo po wyborach.
Przystępujemy do realizacji porządku posiedzenia. Pani poseł, pani przewodnicząca, 

proszę bardzo.

Poseł Ligia Krajewska (PO):
Panie przewodniczący,  szanowni państwo,  chciałabym przekazać  sprawozdanie pod-
komisji.  Jego  druk mają  państwo przed  sobą. Wynika  z niego,  że podkomisja wnosi 
o odrzucenie projektu. Przede wszystkim w czasie posiedzenia podkomisji nie zjawił się 
wnioskodawca, więc nie mogliśmy z nim dyskutować na ten temat. Natomiast wszystkie 
opinie, łącznie z opinią rządu, którą też Państwo znacie są negatywne wobec tego pro-
jektu ustawy. Dlatego też podkomisja – po dyskusji i wysłuchaniu wszystkich obecnych 
na jej posiedzeniu – wniosła o odrzucenie poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy 
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o samorządzie gminnym oraz o zmianie niektórych innych ustaw i proponuje Komisji 
Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej odrzucenie projektu. Dziękuję.

Przewodniczący poseł Waldy Dzikowski (PO):
Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z państwa chciałby w tej sprawie zabrać 
głos? Nie widzę. Sprawozdanie jest krótkie: odrzucić projekt ustawy. Opinię Minister-
stwa Administracji i Cyfryzacji poznaliśmy i wszyscy wiemy, jaka ona jest. Znamy także 
opinię Najwyższej Izby Kontroli oraz jednostek i organizacji samorządowych. 
W związku z tym przystąpimy do przegłosowania sprawozdania, które brzmi: kto jest 

za odrzuceniem projektu ustawy, zechce podnieść rękę w górę. (9) Dziękuję. Kto jest 
przeciw? (1) Dziękuję. Kto się wstrzymał? (1) Dziękuję.
Informuję, że sprawozdanie zostało przyjęte, a projekt ustawy odrzucony. Proponuję, 

by sprawozdawcą Komisji została pani poseł Ligia Krajewska. Czy są jakieś inne pro-
pozycje? Nie ma sprzeciwu. W takim razie pani przewodnicząca będzie reprezentowała 
Komisję w drugim czytaniu.
Dziękuję. Zamykam posiedzenie Komisji.


